



Desarrollo del Frio y la Climatización Presupuesto

Para: RESIDENCIA ESTUDIANTES ZARAGOZA

Presupuesto n.º: 11

Fecha: 13/01/2025

Enviar a:

N.º de seguimiento

Modo de envío

Franco a bordo

Código	Descripción	Cantidad	Tarifa	Importe
	Instalación electro bomba doble de 18000l/h.	1	517,50 €	517,50 €*
	Instalación electro bomba doble de 3600L/h.	2	299,00 €	598,00 €*
	Instalación electro bomba ACS 7500 L/h.	1	471,50 €	471,50 €*
	Filtros 1 1/4.	9	6,67 €	60,03 €*
	Valvula 1 1/4.	27	57,17 €	1543,59 €*
	Valvula 1 1/4.	12	56,27 €	675,24 €*
	Valvula 3 vías ACS en tubería 1 1/4.	3	304,98 €	914,94 €*
	Valvula esfera 3".	6	441,05 €	2646,30 €*
	Válvula esfera 2".	4	107,81 €	431,24 €*
	Valvula esfera 1 1/4.	4	68,55 €	274,20 €*
	Manómetro D63.	2	45,43 €	90,86 €*
	Termómetro esfera.	2	45,43 €	90,86 €*
	Conjunto presión diferencial (llave man llave).	3	166,75 €	500,25 €*
	Vaso expansión 150 litros.	1	225,71 €	225,71 €*

Desarrollo del Frio y la Climatización - Presupuesto 11 - 13/01/2025

Código	Descripción	Cantidad	Tarifa	Importe
	Válvula seguridad.	1	299,00 €	299,00 €*
	Válvula llenado (llave+filtro+v. Retención+llave).	1	207,00 €	207,00 €*
	Colector 3 1/2 longitud 1,5 mtrs aislado.	2	1661,75 €	3323,50 €*
	Valvula esfera 1.	2	70,15 €	140,30 €*
	Tubo de 90.	120	79,07 €	9488,40 €*
	Tubo de 63.	52	55,90 €	2906,80 €*
	Tubo de 40.	72	38,55 €	2775,60 €*
	Tubo de 32.	54	36,94 €	1994,76 €*
	Tubo de 25.	154	12,87 €	1981,98 €*
	Armaflex 90.	120	34,76 €	4171,20 €*
	Armaflex 63.	52	38,44 €	1998,88 €*
	Armaflex 40.	72	27,74 €	1997,28 €*
	Armaflex 32.	54	18,01 €	972,54 €*
	Armaflex 25.	154	9,96 €	1533,84 €*
	Pintura.	8	96,26 €	770,08 €*
	Mano de obra pintura tubería.	1	2898,00 €	2898,00 €*
	Colector de 3 metros aislado.	2	1615,75 €	3231,50 €*
	Mano de obra 4 personas 3 semanas.	3	5796,00 €	17.388,00 €*
	Instalación radiadores (fuera de las 3 semanas presupuestadas).	70	120,75 €	8452,50 €*
	Instalación de aerotermias faltantes.	6	517,50 €	3105,00 €*

Código	Descripción	Cantidad	Tarifa	Importe
	110 m2 de chapa asilada interiormente. Precio aproximado al no tener plano de estudio para realizar el presupuesto. El material instalado será tubo de chapa cuadrado asilado intrever neto de 40mm con bocas de salida a cada impulsión/ extracción	110	86,25 €	9487,50 €*
	Colocación de recuperador de 1600-1800 m3/h.	1	920,00 €	920,00 €*
	Control en cascada. No se puede valorar, se cobrara 35€ la hora. MATERIAL APARTE	1	0,00 €	0,00 €*
	Controles fancoils. No se puede valorar, se cobrara 35€ la hora. MATERIAL APARTE	1	0,00 €	0,00 €
	Desplazamiento.	1	3105,00 €	3105,00 €*
	FORMA DE PAGO 40% PEDIDO DE MATERIALES ANTES DE COMENZAR LA OBRA 30% 2º SEMANA DE TRABAJOS REALIZADOS 30% FINALIZACIÓN DE PRESUPUESTO (QUE NO DE OBRA YA QUE PODRÍAN SALIR TRABAJOS NO PRESUPUESTADOS) LOS TRABAJOS NO PRESUPUESTADOS SE COBRARÁN APARTE Y EN LA MISMA SEMANA QUE SE REALIZAN, SE ABONARÁ A 35€/HORA TECNICO NO PRESUPUESTADO LA PUESTA EN MARCHA POR PARTE DE LA MARCA	1	0,00 €	0,00 €
	DESCUENTO DEL 5%	1	-4609,43 €	-4609,43 €*
Subtotal de productos				87.579,45 €

*Indica un concepto exento de impuestos

Subtotal	87.579,45 €
IVA 21 %	0,00 €
Envío	0,00 €
Total	87.579,45 €

Total	87.579,45 €
-------	-------------

Notas

INFORMACION SOBRE PRIVACIDAD

Para realizar este presupuesto es necesario recoger y tratar sus datos personales, siendo responsable del tratamiento DESARROLLO DEL FRIOL Y DE LA CLIMATIZACION SL Calle Ingeniero Benito Arana 12 14004 Córdoba.

Legitimación del tratamiento: Aplicación de medidas precontractuales

Plazos de conservación: Se conservarán los datos durante dos años

Obligación de proporcionar datos: Datos identificativos. Datos de contacto.

Desarrollo del Frio y la Climatización - Presupuesto 11 - 13/01/2025

Derechos: Acceso, rectificación, supresión, oposición y limitación del tratamiento.

Destinatarios: No existen destinatarios

Autoridad de control: Agencia española de protección de datos, para la presentación de reclamaciones